ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

             от 14.08.2009                                                                    №2305

Об утверждении муниципального задания

На оказание муниципальных услуг в 2009 году

МАУФКиС «Спортивный центр г. Йошкар-Олы»


В соответствии с положениями ст. 6, п.3 ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий, предусмотренных Программой реформирования муниципальных финансов городского округа «Город Йошкар-Ола на 2007-2009 годы, утвержденной решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола от 13.12.2007 №512-VI, во исполнение постановления мэра города Йошкар-Олы от 17.12.2007 №2886 «О принятии к реализации программы реформирования муниципальных финансов городского округа «Город Йошкар-Ола» (2007-2009гг.) и на основании п.4.3 постановления мэра города Йошкар-Олы от 27.06.2008 г. № 1544 «Об утверждении положения о порядке формирования, размещения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг», П О С Т А Н О В Л Я Ю:


1.Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание муниципальных услуг в 2009 году муниципальному автономному учреждению физической культуры и спорта «Спортивный центр  г. Йошкар-Олы».


2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Куклина Л.В. и начальника финансового управления администрации городского округа   «Город Йошкар-Ола» Васильева В.В.

 Мэр города Йошкар-Олы                                                     О.Войнов
Утверждено

постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от «14» августа 2009 года № 2305
Муниципальное задание

на оказание муниципальных услуг в 2009 году

Наименование учреждения: Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта «Спортивный центр города Йошкар-Олы»

1. Выписка из реестра расходных обязательств: РГ-А-2700*

2. Потребители услуги

	Население города Йошкар-Олы


3. Плановый объем оказываемых услуг (в натуральных показателях) *

	Наименование
услуги
	Единица 
измерения
	Объем услуг
за год
	Объем оказания услуг     
по месяцам

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений
	1 чел-час
	12 595
	
	
	
	
	
	
	
	1500
	2800
	3200
	3095
	2000


* При формировании бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

4. Плановый объем оказываемых услуг (в стоимостных показателях) **

	Наименова-
ние услуг
	Единица 
измерения
	Финансовые затраты на 
единицу  
услуги   
(руб.)
	Общий
объем
услуг
(тыс.
руб.)
	Объем оказания услуг   
по месяцам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений
	
	
	882,2
	
	
	
	
	
	
	
	176,0
	176,0
	176,0
	178,2
	176,0


** При формировании бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

5. Показатели, характеризующие качество оказываемых муниципальных услуг***

	№ 
п/п
	Основные показатели оценки качества предоставления муниципальной Услуги
	Значение индикатора, 
ед. изм. 

	1 
	2 
	3 

	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений

	1.
	В учреждении ведется учет проверок качества оказания услуг, имеется книга (журнал) регистрации жалоб на качество услуг при условии нахождения ее             
в доступном для потребителей месте
	да/нет

	2.
	Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию
	не менее 80%

	3.
	Уровень совместительства кадров
	не более 25%

	4.
	Число тренеров-преподавателей без категории от общей численности тренерско-преподавательского состава
	не более 25%

	5.
	Доля инструкторов, имеющих специальное образование и стаж работы не менее 5 лет, от общего числа инструкторов 
	не менее 50%

	6.
	Снижение стоимости посещения спортивных сооружений для отдельных категорий граждан от стоимости, утвержденной прейскурантом цен
	Не более 40%

	7.
	Уровень износа спортивных сооружений и помещений        
	Не более 50%

	8.
	Количество письменных жалоб получателей на некачественное выполнение работ сотрудниками – не более 10 жалоб на оказанные 1000 услуг.
	Да / Нет


*** При формировании бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

5 <*>. Программа действий (мероприятий) учреждения по оказанию муниципальных услуг****

	Наименование мероприятия
	Сроки     
реализации  
мероприятия
	Затраты на 
реализацию 
мероприятия, тыс. руб.
	Ожидаемые 
результаты 
(количество
оказанных услуг)

	Предоставление в пользование населению спортивных сооружений

	
	5 месяцев
	882,2
	12 595


<*> При невозможности достоверного определения показателей качества услуги в муниципальное задание включается программа действий учреждения по оказанию муниципальных услуг.

**** При формировании бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола» на очередной финансовый год и плановый период данный раздел заполняется раздельно для очередного финансового года и каждого года планового периода.

6. Порядок оказания муниципальных услуг

	Порядок оказания муниципальной услуги определяется в соответствии с постановлением мэра города Йошкар-Олы от 03.03.2009 №513 «Об утверждении Стандарта качества муниципальной услуги «Предоставление в пользование населению спортивных сооружений»




7. Цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг

	Норматив, Прямой счет, Тариф


8. Условия финансирования муниципального задания

	В виде предоставление субсидий из бюджета городского округа «Город Йошкар-Ола». Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» перечисляет субсидии на банковский счет муниципального автономного учреждения, открытого в кредитной организации, не реже 1 раза в месяц (п. 3.3. Положение о порядке формирования, размещения и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного постановлением мэра города Йошкар-Ола от 27.06.2008г. № 1544).


9. Порядок контроля исполнения муниципального задания

	Контроль за деятельностью учреждений осуществляется посредством процедур внутреннего и внешнего контроля.

Внутренний контроль проводится руководителем Организации на основании системы контроля качества предоставления услуги. Система контроля качества предоставления услуги разрабатывается и утверждается организацией, предоставляющей услугу и должна использоваться при непосредственном  выполнении работ по предоставлению услуги.

Внешний контроль осуществляется  комитет по физической культуре и спорту администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» путем: 

- анализа обращений и жалоб граждан на некачественное предоставление услуги; 

- проведения контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов и предложений учреждений на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факта принятия мер по жалобам.

Плановые контрольные мероприятия проводятся Комитетом по физической культуре и спорту администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» ежеквартально, внеплановые - по факту поступления жалоб на качество предоставляемых услуг.


10. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

	Отчет предоставляется по форме Приложения № 2 к Приложению о порядке формирования, размещения и контроля исполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного постановлением мэра города Йошкар-Олы от 27.06.2008г. № 1544.


Председатель комитета по физической культуре и спорту 

Городского округа «Города Йошкар-Ола» ______________________ (Тян В.И..)

Директор МАУФКиС «Спортивный центр г. Йошкар-Олы ______________________ (Зайцев К.Г.)

